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Ordførèren (Aksel Møller): Paa Ud- 
valgets Vegne skal jeg kort redegøre for det 
Arbejde, Udvalget har udført, og som er 
nedfældet i den Betænkning, der er omdelt 
til Tingets Medlemmer. 

Dét viste sig under Udvalgsarbejdet, at 
der fra Ministeriets Side, eller nærmere be- 
tegnet fra Ligningsraadets Side, allerede 
var Bestræbelser ì: Gang for at finde en For- 
mel, saaledes at de' meget drakoniske Be- 
stemmelser, som det Lovforslag, vi her be- 
handler, prøvede paa at mildne, kunde 
mildnes ad administrativ Vej, og der blev 
i Udvalget givet en Redegørelse for, i hvilken 
Udstrækning Ligningsraadet mente at kunne 
forfølge dette Formaal, og paa hvilken Maade 
det skulde ske. Der vil da blive udsendt en 
Instruks, som udtrykker, at Frerngangs- 
maaden skal være den, at for Frister, der 
vedrører Selvangivelser, som skulde have 
været indleveret inden Udgangen af Januar, 
giver man indtil 14; Dages Løbetid ved Lig- 
ningen for Skatteaaret 1948홢49, og- for 
Selvangivelser, der skulde have været ind- 
leveret inden 15. Februar, altsaa de bogfø- 
ringspligtiges Selvangivelser, giver man ind- 
til 7 Dages Løbetid. Hvis disse Frister over- 
skrides, skal der efter Fristernes Udløb paa- 
lægges de paagældende forsinkede Skatte- 
ydere en Bod, der ikke svarer til den rigo- 
ristiske Fremgangsmaade, som er nævnt i 
visse af Lovens Paragraffer, hvor der er 
Tale om Forhøjelse af Beløbet for den 
skattepligtige Indkomst med 25 pCt. og 
med 40 pCt,, men som i Stedet er et gra- 
dueret Tillæg, der vokser med en vis Pro- 
cent af den skattepligtige Indkomst op til 
det Maksimalbeløb, som Loven forudsætter 
skal kunne paalægges den selvangivendes 
Indkomst eller Formue. Man har lavet den 
Graduering paa den Maade, at efter 20 Dages 
Forløb 홢 altsaa efter den forlængede Frists 
Udløb 홢 vil det fulde Tillæg komme til at 
virke, og for Formuens Vedkommende vil 
det fulde Tillæg komme til at virke efter 
15, Dages Forløb. 

Dertil kommer, at den højtærede Fi- 
nansminister i Udvalget har meddelt, at der 
vil blive udstedt et Cirkulære, hvori det vil 
blive henstillet til de lavere Ligningsmyn- 
digheder, at de i alle Tilfælde, hvor de kan 
se, at det er exi formel Fejl, der er i Selv- 
angivelsen, altsaa naar der ved en Forglern- 
melse ikke er Underskrift, eller' naar der er 
uudfyldte Rubrikker i det specificerede 
Skema, skal den lempeligste Fremgangs- 
maade anvendes, nemlig den, at man til- 
kalder de paagældende glemsomme og siger 
til dem, at nu synes man dette skulde rettes, 
inden Sagen gaar videre. 홢 홢 

Med denne Redegørelse, som altsaa er 
givet af den højtærede Minister og givet efter. 
Ligningsraadets Beslutning, forekommer det 
mig, at denne Sag har fundet en Løsning, 
der set fra mit Partis Synspunkt som For- 
slagsstiller og ud fra Synspunkter hos de 
øvrige Medlemmer, der har deltaget i Ud- 
valgsarbejdet, er tilfredsstillende. Jeg skal 
derfor tillade mig, da Sagen har fundet 
denne Løsning, at tage det Lovforslag 
tilbage, som har givet Anledning til Udval- 
gets Nedsættelse og Betænkningens Afgi- 
velse. 

Formanden: Forslag til Lov om mid- 
lertidig Ændring af Lov Nr. 392 af 12. Juli 
1946 om Selvangivelsen af Indkomst og 
Formue m. v. er taget' tilbage. Er der 
nogen, som ønsker at optage det? (Ophold). 
Da det ikke er Tilfældet, er Lovforslaget 
bortfaldet. 

Den næste Sag, paa Dagsordenen var: 

Første Behandling af Forslag til, Lov Qm 
Støtte til Nybygning af Fisherfartøjer m. v; 

(Lovforslaget findes i Tillæg C. Sp. 205); 

Lovforslaget sattes til Forhandling. 

Fiskeriministeren (Chr. Christiansen): 
Det Forslag til Lov om Støtte til Nybygning 
af Fiskerfartøjer m. v., som jeg har den Ære 
at forelægge for det høje Folketing, svarer 
ganske til den gældende Lov Nr. 618 af 23. 
December 1946 om Støtte til Nybygning af 
Fiskerfartøjer m. v., der udløber med Ud- 
gangen af indeværende Finansaar, og hvor- 
efter der for Finansaaret 1947-48 er stillet 
et Beløb paa 500 000 Kr. til Raadighed til 
Ydelse af Tilskud og Udlaan til Nybygning 
af Fiskerfartøjer samt til Udskiftning af 홢 
Motoranlæg i saadanne Fartøjer. 

Fiskeriministeriet har forínden '.Lovtor- 
slagets Udarbejdelse ført Forhandlinger med 
Fiskeriets Hovedorganisationer herom, idet 
der tidligere fra de paagældende Organisa- 
tioner har været fremsat Anmodning om, at 홢 
der maatte blive søgt Hj.emmel til at an- 
vende en Del af Bevillingen som Tilskud til 
Ombygning og Istandsættelser og Forbed- 
ring af Fiskerfartøjer samt til Hovèdrepara- 
tion af saadanne Fartøjers Motorànlæg i 
Overensstemmelse med, hvad der tidligere 
var gældende ifølge § 8 i Lov Nr. 113 af 13. 
Marts 1943 om Støtte til Nybygning af 
Fiskerfartøjer m. v. Formændene for Dansk 
Fiskeriforening og Vestjysk Fiskeriforening 


